КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 декабря 2022 г.                                                                                         № 14
п. Приаргунск

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 4 статьи 11 Положения о Контрольно-счетной палате Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, утвержденного решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 24.06.2022г. №268, п.п. 5.2.2 Должностной инструкции Председателя Контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, утвержденной Председателем Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 23 декабря 2020 года, Стандартом организации деятельности «Планирование работы», утвержденным распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты от 29.03.2021 года №07-р:
1.Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа на 2023 год (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Председатель Контрольно-счетной
палаты Приаргунского
муниципального округа                                                                  В.А. Башурова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                 распоряжением председателя Контрольно-счетной
                                                                                                                 палаты Приаргунского муниципального округа
                                                                                                                 от 17 октября 2022 г. № 09

ПЛАН
ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКИХ И КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2022 ГОД.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период
	Срок исполнения
	ответственный
	примечание

	1.Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств муниципального округа – Комитета образования Приаргунского муниципального округа
	2021 год
	I квартал
	Председатель

	1.2
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств муниципального округа - Комитета культуры Приаргунского муниципального округа
	2021 год
	I квартал
	Председатель

	1.3
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств муниципального округа – Комитета по финансам Приаргунского муниципального округа
	2021 год
	I квартал
	Председатель

	1.4
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств муниципального округа - администрации Приаргунского муниципального округа
	2021 год
	I квартал
	Председатель

	1.5
	Заключение по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Приаргунского муниципального округа
	2021 год
	II квартал
	Председатель

	1.6
	Заключение по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета: МКУ «Приаргунская городская администрация, МБУ «Служба материально-технического обеспечения».
	2021 год
	II квартал
	Председатель

	1.7
	Проведение финансовой экспертизы проекта бюджета Приаргунского муниципального округа на 2023г.
	2022 год
	IV квартал
	Председатель

	1.8
	Подготовка заключений по вносимым изменениям в бюджет Приаргунского   муниципального округа.
	2022 год
	По мере внесения изменений
	Председатель

	2.Контрольно-ревизионная деятельность

	2.1
	Проверки согласно поручениям Совета Приаргунского муниципального округа, правоохранительных органов, КСП Забайкальского края
	Предлагаемый период
	По мере поступления запроса
	Председатель

	2.2
	Проверки согласно предложениям и запросам главы Приаргунского муниципального округа
	Предлагаемый период
	По мере поступления запроса
	Председатель

	2.3
	Участие совместно с КСП Забайкальского края в параллельном контрольном мероприятии
	2021 год и истекший период 2022 года
	По мере поступления распоряжения
	Председатель

	2.4
	Проверка законности, эффективности, обоснованности и целесообразности использования средств, выделенных из бюджета Забайкальского края на организацию и проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Администрации Приаргунского муниципального округа
	 2021 год
		май
	Председатель

	2.5
	Проверка законности, эффективности и целесообразности использования средств, выделенных из бюджета Забайкальского края на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	2021 год и истекший период 2022 года
	IV квартал
	Председатель

	3. Аналитическая и организационно-методическая деятельность

	3.1
	Подготовка и представление в Совет Приаргунского муниципального округа годового отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты
	2021 год
	I квартал
	Председатель

	3.2
	Ведение архива Ревизионной комиссии муниципального района «Приаргунский район»
	2021 год
	В течение года
	Председатель

	3.3
	Участие в работе совещаний и семинаров, проводимых Ассоциацией КСП Забайкальского края
	2022 год
	По мере поступления приглашения об участии
	Председатель

	3.4
	Участие в работе проведения заседаний планово-бюджетных комиссий Совета Приаргунского муниципального округа
	2022 год
	По мере проведения заседаний
	Председатель

	3.5
	Формирование и утверждение плана работы Контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа
	2022 год
	Декабрь
2021 года
	Председатель

	3.6
	Опубликование в СМИ или размещение в сети интернет информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа
	2022 год
	В течение года
	Председатель